
РЕЗОЛЮЦИЯ  

по  итогам  районной  педагогической  конференции  
#ОБРАЗОВАНИЕВМОСКОВСКОМ : условии , треиды , перспективы » 

29 августа  2023 года  

Заслушав  выступления  главы  администрации  Московского  района  Ушакова  В .Н ., 
начальника  отдела  образования  администрации  Московского  района  Литвиновой  В .В . 
и  по  итогам  работы  тематических  секций  конференция  постановляет : 

1. Считать  деятельность  по  развитию  системы  образования  Московского  района  
Санкт -Петербурга  в  2022-2023 учебном  году  результативной . 

2. Определить  стратегическими  приоритетами  развития  районной  системы  образования  в  
новом  учебном  году  следующие : 
- поддержка  непрерывного  профессионального  развития  педагогов  на  основе  единой  
системы  научно -методического  сопровождения  педагогических  работников  
и  управленческих  кадров ; 
- обновление  системы  воспитательной  работы  за  счет  введения  должности  советника  
директора  по  воспитанию , развития  сети  первичных  отделений  «Движения  первых», 
приобщения  обучающихся  к  общественно -полезному  труду ; 
- сопровождение  профессионального  самоопределения  обучающихся  на  основе  сетевого  
взаимодействия ; 
- внедрение  единых  федеральных  образовательных  программ  и  единых  учебников  
истории ; 
- обеспечение  готовности  ОУ  района  к  реализации  проекта  «Школа  Минпросвещения  
России » для  повышения  качества  образования . 

3. Организовать  обмен  передовым  педагогическим  опытом  в  формате  «горизонтального  
обучения » на  базе  ОУ  района , (приложение  1). Циклограмма  образовательных  собьтгий  
может  быть  скорректирована  с  учетом  текущих  потребностей  района . 
4.Определить  оператором  организации  «горизонтального  обучения » ГБУ  ДППО  ЦПКС  
ИМЦ  Московского  района  Санкт -Петербурга  (далее  - ИМЦ). 
5. Руководителям  ОУ  до  22 сентября  2023 года  согласно  приложению  1 направить  даты  
проведения  образовательных  событий  в  ИМЦ . 

Начальник  отдела  образования 	 , J~
, / 	В .В . Литвинова  

2 о23 



Приложение  1 
1. ОУ  

Стратегические  направления  ОУ  

«ОУ  в  условиях  системных  изменений » 355+371, 372, 373, 489, 537 

«Теплица  педагогического  роста » 354, 376, 519, 524, 544 

«Воспитание , талант  и  успех » 351, 362, 496, 507, 543, МШ  

г . доо  

Стратегические  направления  ДОО  

«Воспитание , творчество , спорт  и  здоровье » 12+33, ИМЦ+29, 33+113, ДОГ  
«Малыш », 12+26+38 

«Кадровые  технологии  для  обеспечения  качества  35+51, 9+25+40, 41+46+80, 
дошкольного  образования » 24+45+312, 1+15+428 

«Новые  среды  и  педагогические  технологии  для  4, 7, 22, 47 
реализации  федеральной  образовательной  программы  
дошкольного  образования » 


